

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2017년도 본예산 일반회계 재무과

부서 : 재무과
 정책 : 재·세정 운영
 단위 : 지방세 부과

(단위 :천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
재무과	9,931,290	7,045,908	2,885,382
재·세정 운영	522,111	493,347	28,764
지방세 부과	83,501	95,873	△12,372
지방세 부과 운영	29,494	29,376	118
201 일반운영비	24,500	24,500	0
01 사무관리비	24,500	24,500	0
○일반수용비	23,450		
－ 정기분, 수시분, 신고분 고지서 제작	4,000		
－ 지방세 납부 홍보(현수막 제작 등)	1,000		
－ 고지서 발송용 창봉투 제작 90원*20,000매	1,800		
－ 취득세 자진신고 납부 안내문 제작 50원*10,000매	500		
－ 지방세 업무용 책자 등	2,000		
－ 개인지방소득세 신고납부 안내홍보물 제작 385원*30,000건	11,550		
－ 개인지방소득세 홍보(현수막, 배너)	2,600		
○급량비 7,000원*5명*30식	1,050		
202 여비	1,000	1,000	0
01 국내여비	1,000	1,000	0
○비과세감면 조사 여비	1,000		
203 업무추진비	2,000	2,000	0
03 시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
○지방세정 시책 추진	2,000		
306 출연금	1,994	1,876	118
01 출연금	1,994	1,876	118
○지방세 연구기능 강화 지원(지방세연구원 발전기금) 출연금	1,994		
지방세시스템 유지보수	49,537	51,467	△1,930
201 일반운영비	13,700	20,390	△6,690
01 사무관리비	13,700	12,900	800
○일반수용비	13,700		
－ 업무용 프린터 토너	1,500		
－ 취득세 고지 안내문 20,000원*100박스	2,000		
－ 취득세 고지서 발급전용 복합기 토너	2,400		
－ 고속프린터(sp-1350R) 부품 등	5,000		
－ 고속프린터(sp-1350R) 토너 700,000원*4개	2,800		
308 자치단체등이전	35,837	31,077	4,760
10 공공관등에대한경상적대행사업비	35,837	31,077	4,760
○ 지방세정보시스템 프로그램 유지보수	35,837		
읍면 세정평가 시상	2,300	2,300	0

부서: 재무과
 정책: 재·세정 운영
 단위: 지방세 부과

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
303 포상금		2,300	2,300	0
01 포상금		2,300	2,300	0
○읍면 세정평가 시상		2,300		
- 최우수	1,000,000원*1개 읍면	1,000		
- 우수	700,000원*1개 읍면	700		
- 장려	300,000원*2개 읍면	600		
지방세지출 예산제도 운영		1,050	1,050	0
201 일반운영비		1,050	1,050	0
01 사무관리비		1,050	1,050	0
○지방세 지출 예산제도 지출보고서 제작		1,050		
	7,000원*150권			
지방세 부과 운영 지원		1,120	1,680	△560
201 일반운영비		1,120	1,680	△560
01 사무관리비		1,120	1,680	△560
○지방세심의위원회 참석수당		1,120		
	70,000원*8명*2회			
재정 집행		98,814	82,770	16,044
지출 및 계약 운영		84,300	71,280	13,020
101 인건비		20,520	0	20,520
04 기간제근로자등보수		20,520	0	20,520
○인건비	1,710,000원*1명*12월	20,520		
201 일반운영비		59,580	68,280	△8,700
01 사무관리비		47,180	52,880	△5,700
○일반수용비		38,030		
- 통합재무보고서 발간	28,000원*60부	1,680		
- 회계업무편람 및 교육자료 제작	15,500원*600부	9,300		
- 건설관리기본법 및 계약법령집 구입	45,000원*5부*2종	450		
- 복식부기 결산검토 용역수수료		14,000		
- 원가회계 결산검토 용역수수료		2,000		
- 세입세출결산서 및 부속서류	50,000원*70부*2회	7,000		
- 결산검사의견서 인쇄	10,000원*60부	600		
- 통합재무보고서 및 결산서 작성용 토너	300,000원*2개	600		
- 경리업무용 프린트 토너	300,000원*2대*4개	2,400		
○결산검사위원 수당	100,000원*3명*20일	6,000		
○급량비		3,150		
02 공공운영비		12,400	15,400	△3,000

부서: 재무과
정책: 재·세정 운영
단위: 재정 집행

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○시설장비유지비	12,400		
- 공사대장 및 적격심사프로그램 유지보수 2,500,000원*4분기	10,000		
- 지출증빙서류 편철기 유지보수	2,400		
202 여비	3,000	3,000	0
01 국내여비	3,000	3,000	0
○세입세출결산 및 재정연감 중앙·도 합동작업 50,000원*1명*20일	1,000		
○복식부기 재무결산·재정통계업무 중앙·도 합동작업 및 교육	1,000		
○원가공개,성인지결산 합동작업 및 교육	1,000		
301 일반보상금	1,200	0	1,200
09 행사실비보상금	1,200	0	1,200
○결산감사위원 교육 여비 300,000*3명	900		
○결산감사위원 교육과정 교육비 50,000원*3명*2일	300		
재정 집행 운영 지원	14,514	11,490	3,024
201 일반운영비	14,514	11,490	3,024
01 사무관리비	11,490	9,490	2,000
○일반수용비	6,690		
- 지출증빙서류 간지 및 표지 300원*100매*12월	360		
- 조달청 나라장터 이용수수료(입찰) 20,000원*300건	6,000		
- 회계실무 및 부가가치세법 책자 구입 50,000원*3권	150		
- 가격 및 물가정보지 구독료 15,000원*12월	180		
○남해군 계약심의회위원 참석수당 100,000원*8명*6회	4,800		
02 공공운영비	3,024	2,000	1,024
○회계관계공무원 재정보험료 18,900원*160명	3,024		
지방세 징수	100,556	101,756	△1,200
체납세 징수	91,056	93,256	△2,200
201 일반운영비	84,456	84,456	0
01 사무관리비	51,634	51,634	0
○일반수용비	50,234		
- 신용정보 및 전자압류서비스 사용료(지방세)	14,000		
- 신용정보 및 전자압류서비스 사용료(세외수 입)	14,000		
- 부동산 압류 및 해제촉탁 수수료 2,000원*500건	1,000		

부서: 재무과
 정책: 재·세정 운영
 단위: 지방세 징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 부동산 및 차량공매 체납처분비 2,000원*500건 - 군직영시설 이용료 카드기기 관리비 11,000원*12대*12개월 - 군직영시설 이용료 카드납부 수수료 50,000,000원*2% - 세외수입 카드납부 수수료 200,000,000원*0.5% - 자동이체 금융결제원 이용 수수료 20,000건*50원 - 지방세 독촉장 고지서 65,000원*100박스 - 세외수입 독촉장 고지서 65,000원*50박스 - 체납세 특별징수 홍보현수막 제작 45,000원*10개*2회 - 지방세전산출력물 프린터 토너 250,000원*3개 - 인증기수리 및 소모품비 100,000원*10회 - 세외수입 납부홍보 현수막 제작 45,000원*10개*2회 - 세외수입 프린터 토너 250,000원*3회 - 가상계좌 이용 수수료 80원*20,000건 ○급량비 7,000원*4명*50식 			
02 공공운영비	32,822	32,822	0
<ul style="list-style-type: none"> ○공공요금 및 제세 - 지방세 독촉장 우편요금(등기) 1,930원*12월*70건 - 지방세 독촉장 우편요금(일반) 300원*12월*6,500건 	25,022		
<ul style="list-style-type: none"> ○시설장비유지비 - 차량탑재형 영치시스템 유지보수 300,000원*12월 - 지방세 가상계좌서비스 유지보수 350,000원*12월 	7,800		
202 여비	4,000	4,000	0
<ul style="list-style-type: none"> 01 국내여비 ○특별징수기간 관외체납세 징수기동반 운영 음면합동징수반 200,000원*10명*2회 	4,000	4,000	0
405 자산취득비	2,600	4,800	△2,200
<ul style="list-style-type: none"> 01 자산및물품취득비 ○제증명인증기 	2,600	4,800	△2,200
성실납부 지원	4,500	4,500	0
301 일반보상금	4,500	4,500	0
<ul style="list-style-type: none"> 11 기타보상금 ○지방세 및 세외수입 납기내 납부자 인센티브 15,000원*300명 	4,500	4,500	0

부서: 재무과
 정책: 재·세정 운영
 단위: 지방세 징수

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
지방세 징수포상	5,000	4,000	1,000
303 포상금	5,000	4,000	1,000
01 포상금	5,000	4,000	1,000
○지방세 징수포상(연차별 차등지급)			
100,000,000원*5%	5,000		
세외수입 관리	24,320	29,570	△5,250
세외수입 유지보수	21,500	26,750	△5,250
308 자치단체등이전	21,500	26,750	△5,250
10 공기관등에대한경상적대행사업비	21,500	26,750	△5,250
○세외수입 프로그램 유지보수	21,500		
세외수입 포상	1,700	1,700	0
303 포상금	1,700	1,700	0
01 포상금	1,700	1,700	0
○세외수입 체납징수 우수부서 시상	1,700		
- 최우수 500,000원*1개 부서	500		
- 우수 300,000원*2개 부서	600		
- 장려 200,000원*3개 부서	600		
세외수입 관리 운영 지원	1,120	1,120	0
201 일반운영비	1,120	1,120	0
01 사무관리비	1,120	1,120	0
○기부심사위원회 참석수당	560		
○금고심사위원회 참석수당	560		
과표 운영	214,920	183,378	31,542
개별주택·과표 관리	212,240	180,698	31,542
101 인건비	125,775	108,908	16,867
04 기간제근로자등보수	125,775	108,908	16,867
○개별주택가격조사 인건비	125,775		
- 기본급 52,080원*11명*22일*7개월	88,224		
- 주차수당 52,080원*11명*5일*7개월	20,051		
- 4대 보험료 2,500,000원*7개월	17,500		
201 일반운영비	86,465	71,790	14,675
01 사무관리비	86,465	71,790	14,675
○일반수용비	86,465		
- 개별주택가격 검증수수료			
6,900원*21,500호*50/100	74,175		
- 재산세(주택, 건축물, 토지)납부고지서			
66,000원*50박스	3,300		
- 지방세 전산 프린터 토너 구입			
330,000원*3개	990		
- 개별주택가격 검증용 도면(칼라도면 추가)	6,500		

부서: 재무과
 정책: 재·세정 운영
 단위: 과표 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 개별주택 및 재산세 납부홍보 광고	1,500		
	과세표준 운영 지원	2,680	2,680	0
	201 일반운영비	1,680	1,680	0
	01 사무관리비	1,680	1,680	0
	○남해군 부동산평가위원회 참석수당 70,000원*12명*2회	1,680		
	202 여비	1,000	1,000	0
	01 국내여비	1,000	1,000	0
	○법인세무조사 여비	1,000		
	재산 관리	1,324,469	1,467,851	△ 143,382
	공용차량 관리	262,100	661,260	△ 399,160
	공용차량 교체	66,000	466,600	△ 400,600
	405 자산취득비	66,000	466,600	△ 400,600
	01 자산및물품취득비	66,000	466,600	△ 400,600
	○내구연수 경과차량 교체 - 화물차(문화관광과,상하수도사업소,남면) 22,000,000원*3대	66,000		
	공용차량 유지관리	189,100	187,660	1,440
	201 일반운영비	186,940	186,460	480
	01 사무관리비	6,000	6,000	0
	○일반수용비	6,000		
	- 고속도로통행료 300,000원*20회	6,000		
	02 공공운영비	180,940	180,460	480
	○자동차세	17,140		
	- 승용차 300,000원*40대	12,000		
	- 승합차 120,000원*8대	960		
	- 버스 130,000원*2대	260		
	- 특수차 80,000원*25대	2,000		
	- 화물차 60,000원*32대	1,920		
	○자동차보험료	39,000		
	- 승용차 500,000원*25대	12,500		
	- 승합차 1,000,000원*5대	5,000		
	- 특수차 800,000원*12대	9,600		
	- 화물차 595,000원*20대	11,900		
	○환경개선부담금	4,800		
	- 공용차량(화물차 등) 40,000원*60대*2회	4,800		
	○차량선박비	120,000		
	- 승용차	60,000		
	- 승합차	20,000		
	- 버스	15,000		

부서: 재무과
 정책: 재산 관리
 단위: 공용차량 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 화물	25,000		
	202 여비	2,160	1,200	960
	01 국내여비	2,160	1,200	960
	○대형, 중형버스 여비 10,000원*1명*18회*12월	2,160		
	영호남 기사체육대회 지원	7,000	7,000	0
	201 일반운영비	6,500	6,500	0
	03 행사운영비	6,500	6,500	0
	○영호남 운전원 공무원 체육대회 등	6,500		
	301 일반보상금	500	500	0
	09 행사실비보상금	500	500	0
	○영호남 운전원 공무원 체육대회 지원	500		
	공유재산 관리	58,570	54,570	4,000
	공유재산 운영 지원	58,570	54,570	4,000
	201 일반운영비	58,570	54,570	4,000
	01 사무관리비	28,570	24,570	4,000
	○일반수용비	25,000		
	- 등기, 감정수수료 등	10,000		
	- 지적측량수수료(분할, 경계, 현황)	15,000		
	○급량비 7,000원*3명*50식	1,050		
	○공유재산심의회 참석수당 70,000원*6명*6회	2,520		
	02 공공운영비	30,000	30,000	0
	○시설장비유지비	30,000		
	- 일반재산 시설물 및 수목유지관리	30,000		
	청사 관리	1,003,799	752,021	251,778
	청사 유지보수	367,419	187,419	180,000
	201 일반운영비	47,419	47,419	0
	02 공공운영비	47,419	47,419	0
	○시설장비유지비	47,419		
	- 본관 및 기사대기실 9,370원*4,590㎡	43,009		
	- 문서고 및 창고	1,410		
	- 관사관리비 250,000원*12개월	3,000		
	401 시설비및부대비	320,000	140,000	180,000
	01 시설비	320,000	140,000	180,000
	○군청사 유지보수	190,000		
	- 군청사유지보수	140,000		
	- 청사도색, 창호교체, 텍스(석면)교체	50,000		
	○(구)보건지소 건물 철거(동천, 덕월, 설천, 고두)	80,000		
	○읍면청사편입 사유부지 매입(서면, 설천면)	50,000		

부서: 재무과
 정책: 재산 관리
 단위: 청사 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
청사 운영	209,280	196,032	13,248
201 일반운영비	206,480	194,232	12,248
01 사무관리비	43,680	39,832	3,848
○일반수용비	43,680		
- 전기 안전관리 대행수수료	4,500		
- 소방 안전관리 대행수수료	2,160		
- 소독용역 대행수수료(본청,읍면)	8,400		
- 본청 화장실 위생용품	18,000		
- 본청 쓰레기종량제 봉투 1,000원*1,200매	1,200		
- 정수기 임대료,유선방송요금 180,000원*12월	2,160		
- 비데임대료(본청,읍면) 30,000원*16개*12월	5,760		
- 본청 물탱크 청소	1,500		
02 공공운영비	162,800	154,400	8,400
○공공요금 및 제세	162,800		
- 본청 전기요금	156,000		
- 본청 상하수도요금	4,200		
- 본청 소방안전 회비	200		
- 관사 난방가스요금	2,400		
206 재료비	2,800	1,800	1,000
01 재료비	2,800	1,800	1,000
○본청 전기재료	2,000		
- LED등 등 100,000원*20개	2,000		
○청사내 수목 병충해 방제	800		
- 수목 관리 재료 50,000원*4종*4회	800		
청사물품 구입	40,000	30,000	10,000
405 자산취득비	40,000	30,000	10,000
01 자산및물품취득비	40,000	30,000	10,000
○본청 사무집기(책상 등) 및 냉난방기	40,000		
읍면 청사 관리	169,000	150,000	19,000
401 시설비및부대비	162,000	100,000	62,000
01 시설비	162,000	100,000	62,000
○읍면청사 개보수	102,000		
○전기절감기 설치(삼동면,서면,고현면,설천면,창선면) 12,000,000원*5개소	60,000		
405 자산취득비	7,000	50,000	△43,000
01 자산및물품취득비	7,000	50,000	△43,000
○사무실 집기 교체	7,000		
재정 공제	211,600	182,070	29,530

부서: 재무과
 정책: 재산 관리
 단위: 청사 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	201 일반운영비	211,600	182,070	29,530
	02 공공운영비	211,600	182,070	29,530
	○공공요금 및 제세	211,600		
	- 건물, 시설물 재해복구공제회비	352,000원*300건	105,600	
	- 영조물배상 공제회비	345,000원*200건	69,000	
	- 지방관공선 공제회비(2척)		35,000	
	- 보험료 자기부담	200,000원*10회	2,000	
	물품관리 운영	6,500	6,500	0
	201 일반운영비	6,500	6,500	0
	01 사무관리비	3,000	3,000	0
	○물품관리 태그용지 등	3,000		
	02 공공운영비	3,500	3,500	0
	○물품관리시스템 유지보수	3,500		
재무활동(재무과)		8,000,000	5,000,000	3,000,000
내부거래지출		8,000,000	5,000,000	3,000,000
청사신축 전출금		8,000,000	5,000,000	3,000,000
	701 기타회계등전출금	8,000,000	5,000,000	3,000,000
	01 기타회계전출금	8,000,000	5,000,000	3,000,000
	○청사건립 특별회계 전출금	8,000,000		
행정운영경비(재무과)		84,710	84,710	0
인력운영비		600	600	0
인력운영비		600	600	0
	101 인건비	600	600	0
	03 무기계약근로자보수	600	600	0
	○피복비(청사관리원)	600		
	- 작업복	75,000원*3명*2회	450	
	- 작업화	50,000원*3명*1회	150	
기본경비		84,110	84,110	0
기본경비(부과팀)		37,610	37,610	0
	201 일반운영비	13,210	13,210	0
	01 사무관리비	13,210	13,210	0
	○관서운영 일반수용비	9,360		
	○관서운영 급량비	7,000원*22명*25식	3,850	
	202 여비	20,200	20,200	0
	01 국내여비	20,200	20,200	0
	○관서운영 여비	20,000원*22명*5일	2,200	
	○국내여비	20,000원*6명*150일	18,000	

부서: 재무과
 정책: 행정운영경비(재무과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	203 업무추진비	4,200	4,200	0
	04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
	○부서운영업무추진비	4,200		
	기본경비(경리팀)	15,000	15,000	0
	202 여비	15,000	15,000	0
	01 국내여비	15,000	15,000	0
	○국내여비 20,000원*5명*150일	15,000		
	기본경비(세입관리팀)	12,000	12,000	0
	202 여비	12,000	12,000	0
	01 국내여비	12,000	12,000	0
	○국내여비 20,000원*4명*150일	12,000		
	기본경비(재산관리팀)	10,500	10,500	0
	202 여비	10,500	10,500	0
	01 국내여비	10,500	10,500	0
	○국내여비 (20,000원*4명*150일)-(10,000원*1명*150일)	10,500		
	기본경비(과세표준팀)	9,000	9,000	0
	202 여비	9,000	9,000	0
	01 국내여비	9,000	9,000	0
	○국내여비 20,000원*3명*150일	9,000		